
 

 

                                         

 

Samspil innri og ytri endurskoðunar 

 

Innri endurskoðun og ytri endurskoðendur eiga sameiginlegra hagsmuna að gæta 
varðandi virkni innra eftirlits með fjármálum. Báðar starfsstéttirnar lúta siðareglum og 
stöðlum sem sett eru af fagfélögum þeirra. Hinsvegar er veigamikill munur á tengslum 
þessara aðila við Reykjavíkurborg, verksvið þeirra og markmið. 

Innri endurskoðun er hluti af stjórnskipulagi Reykjavíkurborgar. Ytri endurskoðendur eru 
á hinn bóginn ekki hluti af stjórnskipulagi borgarinnar, þótt borgaryfirvöld hafi ráðið þá til 
að sinna tilteknum verkefnum. 

Verksvið innri endurskoðunar er umfangsmikið. Hún þjónar skipulagsheildinni með því að 
aðstoða hana við að ná markmiðum sínum og bæta rekstur, áhættustjórnun, innra eftirlit 
og eftirlitsumhverfi. Innri endurskoðun hefur afskipti af öllum þáttum rekstrarins, bæði 
fjárhagslegum og ófjárhagslegum. Með stöðugu eftirliti sínu og mati á virkni eftirlitsþátta 
og verkferla reynir hún að horfa til framtíðaratburða, auk þess sem eitt af hlutverkunum 
er að reyna að koma í veg fyrir hverskonar misferli. 

Meginverkefni ytri endurskoðenda er að leggja árlega óháð mat á ársreikning 
Reykjavíkurborgar, hvort hann sé í samræmi við lög og góða reikningsskilavenju og gefi 
glögga mynd af fjárhagsstöðunni á uppgjörsdegi og rekstrarniðurstöðu tímabilsins. 

Eðlilegt er að starfsfólk Innri endurskoðunar hitti ytri endurskoðendur reglulega til að 
ræða sameiginleg hagsmunamál, nýti sér mismunandi hæfni hvers annars, 
sérfræðiþekkingu og sjónarmið, fræðist um áherslur og nálganir hvors um sig, ræði 
dekkun endurskoðunaraðgerða og úttektaráætlanir til að minnka hættuna á því að 
eitthvað verði útundan, veita hvor öðrum aðgang að skýrslum, úttektaraðgerðum og 
vinnublöðum og leggja sameiginlega mat á áhættuþætti. Með hliðsjón af eftirlitsskyldum 
sínum er eðlilegt að borgarstjórn geri þá kröfu að Innri endurskoðun og ytri 
endurskoðendur samstilli vinnu sína til að auka hagkvæmni og áhrif alls 
endurskoðunarferilsins.1

 

 

1 Í því felst þó ekki að þeir hafi boðvald yfir áætlanagerð deildarinnar. 


